ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2022 г.                            г. Ипатово                                           № 1944

О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2022 г. № 1028

	В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2022 г. № 1028 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края и возврата привлеченных средств» следующие изменения:
	1.1. В пункте 1 цифру «11» исключить.
	1.2. В пункте 2 слова «и прекращается не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года» исключить.
	1.3. В пункте 3 слова «получателей средств бюджета» заменить словами «участниками системы казначейских платежей» .
	1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Возврат с единого счета бюджета привлеченных средств на соответствующие казначейские счета осуществляется в соответствии с настоящим Порядком в течение текущего финансового года не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений участников системы казначейских платежей» .
	1.5. В пункте 5 слова «получателями средств бюджета» заменить словами «участниками системы казначейских платежей» .
	1.6. В пункте 6:
	1.6.1. В абзаце первом слова «получателями средств бюджета» заменить словами «участниками системы казначейских платежей».
	1.6.2. В абзаце втором слова «получателей средств бюджета» заменить словами «участников системы казначейских платежей» .
	1.6.3. В абзаце третьем слова «получателями средств бюджета» заменить словами «участниками системы казначейских платежей» .

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

	5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко